DECRETO Nº 0176/2024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL DE

Nº 965/2023, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA

COMISSÃO ESPECIAL PARA DELIBERAÇÃO DAS

COMEMORAÇÕES DA FESTIVIDADE DO 30º FESTA DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE SOORETAMA, E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas,

especialmente pelo artigo 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município de Sooretama (Lei nº 28/1997);

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar as atividades da administração Município de

Sooretama/ES;

DECRETA

Art. 1º Fica estabelecida a Comissão Especial para deliberação das comemorações da festividade da

30ª Festa de Emancipação Política de Sooretama/ES.

Art. 2º A Comissão de que trata o art. 1º, passa a ser composta por:

 JOSÉ DE SOUZA FERRAZ NETTO – Presidente;

 ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI;

 MARILENE MACENTE DOS SANTOS;

 ELIZANGELA FERRAZ SANTANNA MIRANDA;

 ANTONIO GONÇALVES;

 VINICIUS MARCARO DOS REIS;

 POLYANA DA CONCEIÇÃO DA SILVA;

 SANDRA LUSIA PEGNOR VELO CASAGRANDE;

 FRANCIELE LOPES SANTOS;

Art. 3º Revoga a disposição em contrário, permanecendo inalteradas as demais disposições.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos 01 de fevereiro de 2024.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 87dcc334-5e42-4dc8-b666-e3b6593ed2f8
DECRETO MUNICIPAL  Nº 000176/2024

Pág. 197

000013/2024

		2024-02-01T08:34:54-0300
	ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI